

【第18回つやまロボットコンテスト ルールブック（小中学生の部）新旧対照表】

○第18回つやまロボットコンテスト ルールブック（小中学生の部） 新旧対照表

H25.6.28 改訂（初版→第2版）

番号	旧（初版）	新（第2版）
2-1-1	競技フィールドは、縦 1840 mm 横 840 mmの平面。高さは約 300 mm。周囲をフィールド床面から高さ約 30 mmの角材で囲む。床面はパンチカーペット（株）キヌガワ CALTEX）で覆う。	競技フィールドは、縦 1740 mm 横 840 mmの平面。高さは約 300 mm。周囲をフィールド床面から高さ約 30 mmの角材で囲む。床面はパンチカーペット（株）キヌガワ CALTEX）で覆う。
3-1-3	出場するロボットは直立し た 状態で、操縦用コントローラー及び接続ケーブルを除き縦 250 mm × 横 250 mm × 高さ 250 mm以内とする。	出場するロボットは直立し アーム等をたたみ、スタート時 の状態で、操縦用コントローラー及び接続ケーブルを除き縦 250 mm × 横 250 mm × 高さ 250 mm以内とする。
4-5-5	ロボットは、ピンポン玉（国際卓球ルール正式規格 STANDARD 1 スター硬球（メーカー：日本卓球（株））直径 40mm）を落とし、規定の場所に入れなければならない。	ロボットは、ピンポン玉（国際卓球ルール正式規格 STANDARD 1 スター硬球（メーカー：日本卓球（株））直径 40mm）を落とし、 競技場図右方向から 、規定の場所に入れなければならない。